
RR\1026813CS.doc PE529.799v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

A7-0276/2014

10. 4. 2014

ZPRÁVA
o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2014 Evropské unie na 
rozpočtový rok 2014, oddíl III – Komise
(08219/2014 – C7-0146/2014 – 2014/2018(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodajka: Anne E. Jensen



PE529.799v02-00 2/5 RR\1026813CS.doc

CS

PR_BUD_DABapp

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU.....................................................5



RR\1026813CS.doc 3/5 PE529.799v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2014 Evropské unie na rozpočtový rok 
2014, oddíl III – Komise
(08219/2014 – C7-0146/2014 – 2014/2018(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 314 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a Smlouvy 
o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie 
a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20021, a zejména na článek 41 tohoto 
nařízení

– s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014, schválený 
s konečnou platností dne 20. listopadu 20132,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových 
záležitostech a o řádném finančním řízení3 (dále jen „IID“),

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanovuje víceletý finanční rámec na období 2014–20204,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o účasti Evropské unie 
na zvýšení základního kapitálu Evropského investičního fondu5,

– s ohledem na návrh nařízení Rady o zřízení společného podniku Shift2Rail6,

– s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 1/2014, který Komise přijala dne 11. února 
2014 (COM(2014)0078),

– s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2014, který Rada přijala dne      
9. dubna 2014 a postoupila Evropskému parlamentu dne 10. dubna 2014 (08219/2014 – 
C7-0146/2014),

– s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A7-0276/2014),

A. vzhledem k tomu, že se návrh opravného rozpočtu č. 1/2014 týká řady úprav 

1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
2 Úř. věst. L 51, 20.2.2014, s. 1.
3 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.
4 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884.
5 COM(2014) 0066.
6 COM(2013) 0922.



PE529.799v02-00 4/5 RR\1026813CS.doc

CS

nezbytných pro plnění rozpočtu na rok 2014 v souladu s přijetím nejnovějších 
legislativních aktů, a to zejména úprav nutných pro realizaci navrhovaného navýšení 
prostředků Evropského investičního fondu (EIF) a úprav souvisejících s vytvořením 
rozpočtové struktury pro návrh společného podniku Shift2Rail;

B. vzhledem k tomu, že zvýšení kapitálové báze EIF přispěje ke zlepšení přístupu malých a 
středních podniků k financování prostřednictvím programů COSME a Horizont 2020;

C. vzhledem k tomu, že změny v nomenklatuře programu Horizont 2020 jsou nezbytné 
k jeho sladění s ustanoveními právního základu přijatého v prosinci 2013;

D. vzhledem k tomu, že vytvoření vhodné rozpočtové struktury pro společný podnik 
Shift2Rail je nezbytné a bylo již provedeno v rozpočtovém procesu pro rok 2014           
u jiných společných podniků;

E. vzhledem k tomu, že účelem návrhu opravného rozpočtu č. 1/2014 je formálně zapsat 
tyto rozpočtové úpravy do rozpočtu na rok 2014;

F. vzhledem k tomu, že navrhované změny jsou předkládány jako rozpočtově neutrální, 
aniž by došlo ke změně celkové výše výdajů na rok 2014;

1. připomíná, že pracovní program pro činnost, na kterou se vztahuje rozpočtová položka 
08 02 04 01 „Věda se společností a pro společnost“, uvádí v roce 2014 závazky ve výši 
přibližně 53 milionů EUR, zatímco návrh opravného rozpočtu č. 1/2014 nenavrhuje do 
této položky žádné příděly prostředků; připomíná Komisi závazek přijatý v rámci 
rozpočtového trialogu ze dne 2. dubna 2014, tj. že ihned provede interní převod do 
položky 08 02 04 01 „Věda se společností a pro společnost“ v zájmu zajištění hladkého 
zahájení této činnosti podle pracovního programu, jak je uvedeno v právním základu;

2. bere na vědomí návrh opravného rozpočtu č. 1/2014 v podobě předložené Komisí 
a postoj Rady k tomuto návrhu;

3. schvaluje postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2014;

4. pověřuje svého předsedu, aby prohlásil opravný rozpočet č. 1/2014 za schválený            
s konečnou platností a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vnitrostátním 
parlamentům.



RR\1026813CS.doc 5/5 PE529.799v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 10.4.2014

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

34
1
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Richard Ashworth, Zuzana Brzobohatá, Isabelle 
Durant, José Manuel Fernandes, Věra Flasarová, Salvador Garriga 
Polledo, Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Jutta Haug, 
Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Anne E. Jensen, 
Ivailo Kalfin, George Lyon, Jan Mulder, Dominique Riquet, Alda 
Sousa, László Surján, Oleg Valjalo, Derek Vaughan

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Paul Rübig, Peter Šťastný, Georgios Stavrakakis

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Zdravka Bušić, Birgit Collin-Langen, Santiago Fisas Ayxela, Cristina 
Gutiérrez-Cortines, Petra Kammerevert, Annette Koewius, Norbert 
Neuser, Tadeusz Ross, Peter Simon, Rainer Wieland


